
 
 
 
Přeložil: OPTILUBE Services s.r.o. www.optilube.cz          

Mobil Pyrotec HFC 46 
Těžkozápalná hydraulická kapalina  

 
 
Popis 
Mobil Pyrotec HFC 46 je těžkozápalná hydraulická kapalina třídy HFC, na bázi polyglykolu a vody. Je navržena pro 
hydraulické systémy využívající lamelová, zubová a pístová čerpadla využívaná například v ocelářství nebo při výrobě 
hliníku a litiny.  Je velmi střihově stabilní a nabízí zvýšenou ochranu proti korozi, výbornou kompatibilitu s těsněním a 
zajišťuje excelentní mazání čerpadla, které napomáhá k prodloužení životnosti zařízení.  
 
 
Přednosti  
Mobil Pyrotec HFC 46 přináší následující potenciální výhody: 

• Přirozeně nehořlavé 
• Vynikající ochrana proti opotřebení prodlužuje životnost zařízení 
• Dlouhá životnost kapaliny díky vysoké oxidační stabilitě 
• Schváleno pro potravinářství jako těžko zápalná hydraulika 

 
 
Použití 
Mobil Pyrotec HFC 46 je doporučen pro použití: 

• Hydraulické systémy využívající lamelová, zubová a pístová čerpadla 
• Hydraulické a jiné oběhové systémy pracující v podmínkách zvýšeného požárního nebezpečí 

 
 
 
Specifikace a schválení 
 

Mobil Pyrotec HFC 46 splňuje nebo p řekračuje požadavky:   

ISO L-HFC (ISO/DIS 12922) X 

FM Global Standard 6930 X 

  

Typické vlastnosti 
 
Mobil Pyrotec HFC 46  

Viscosity, ASTM D 445, cSt @ 40ºC 46 

Viscosity Index, ASTM D2270 195 

Pour Point, ºC, ASTM D 97 (max) -50 

Copper Corrosion, 24hrs @ 50ºC ISO 2160 1B 

Color, Visual Red 

 

  
Zdraví a bezpe čnost 
Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na zdraví, pokud 
bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v bezpečnostním listu (BL). BL je 
k dispozici na požádání u vašeho dodavatele nebo na Internetu. Tento produkt by neměl být používán pro jiný než 
stanovený účel. Upotřebený olej a obal likvidujte předepsaným způsobem. 
 
Všechna loga a obchodní značky zde použité jsou obchodními značkami společnosti Exxon Mobil Corporation nebo některé z jejích poboček, 
pokud není jinak indikováno.  
 
1-2016 



 
 
 
Přeložil: OPTILUBE Services s.r.o. www.optilube.cz          

ExxonMobil Lubricants & Specialties Europe, division of ExxonMobil Petroleum & Chemicals BVBA.   
This information relates only to products supplied in Europe (including Turkey) and the Former Soviet Union.  
 
EXXONMOBIL LUBRICANTS & SPECIALTIES EUROPE, A DIVISION OF EXXONMOBIL PETROLEUM & CHEMICAL, BVBA (EMPC)  
POLDERDIJKWEG   
B-2030 Antwerpen 
Belgium 
 

Typické vlastnosti jsou typické pro normální produkci včetně výrobních tolerancí a nelze je považovat za specifikace. Za standardních podmínek 
výroby a v různých výrobních závodech se mohou vyskytovat variace, které neovlivňují výkonnost produktu. Informace obsažené v tomto 
dokumentu mohou být měněny bez upozornění. Lokálně nemusí být některé produkty k dispozici. Pro více informací kontaktujte lokálního zástupce 
ExxonMobil.  

Copyright © 2001-2015 Exxon Mobil Corporation. All rights reserved. 


